
PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto 

 Gyvybės mokslų centro Tarybos  

2021 m. spalio 1 d. nutarimu Nr. _ 

                                                                                                              

                                                                                                                                               

Priedas 1 

 

STUDENTŲ IR KLAUSYTOJŲ INSTRUKTAVIMO TVARKA VILNIAUS 

UNIVERSITETO GYVYBĖS MOKSLŲ CENTRE 

 

Vadovaujantis Vilniaus universiteto studijų praktikos reglamentu (2015 m. gegužės 26 

d. Nr. S-2015-5-5) bei Vilniaus universiteto Rektoriaus 2020 rugpjūčio 10 d. įsakymu (Nr. R-

343 „Dėl darbuotojų ir studentų saugą ir sveikatą bei civilinę ir priešgaisrinę saugą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų įgyvendinimo Vilniaus universitete“):  

1. VU Gyvybės mokslų centro studentai ir klausytojai (toliau – studentai) prieš 

pradedant atlikti mokomąją ar mokslinę praktiką turi būti instruktuojami saugos ir 

sveikatos klausimais. 

2. Studentų instruktavimas gali būti vykdomas e. sistemoje („Moodle“), per elektronines 

ryšio priemones ir gyvai.  

3. Studentų instruktavimą organizuoja praktikos vadovas užtikrindamas, kad studentai 

gautų visą jiems reikalingą informaciją. Šiam tikslui praktikos vadovai atsižvelgdami 

į praktikos metu esančias ar galimas rizikas ir pavojus, į e. sistemą („Moodle“) 

patalpina atitinkamas saugos instrukcijas, numatytas saugos priemones nustatytai ar 

galinčiai atsirasti rizikai šalinti ar sumažinti, ir kitą būtiną informaciją (rašytinės, 

video, grafinė ar kt. formos). 

4. Su informacija ir saugos instrukcijomis, patalpintomis e. sistemoje („Moodle“) 

studentai susipažįsta savarankiškai. Studentų žinios tikrinamos testu, kuriame yra 20 

klausimų, susijusių su pateikta saugos informacija. Studentui teisingai atsakius į 100 

proc. testo klausimų, laikoma, kad asmuo suprato ir žino apie jo praktikos metu 

esamas ar galimas rizikas ir geba saugiai atlikti numatytą praktiką. Testas talpinamas 

ir sprendžiamas e. sistemoje („Moodle“). E. sistemoje užfiksuoti testo laikymo faktai 

(ang. „log“) laikomi instruktavimų registravimo žurnalais. Šiuos žurnalus 

užregistruoja dokumentų valdymo sistemoje („Avilys“) praktikos vadovas. 

5. Už studentų susipažinimo ir testų atlikimo kontrolę yra atsakingi praktikos 

vadovai.  


